mint a bányavárosok birtokosával is csak nehezen tartották fenn

a jó egyetértést ; azon — fkép az akkori zavaros viszonyok

közt — csodálkoznunk nem lehet. A Fuggerféle vállalatnak —
mely valóságos mintaszer bányaüzlet volt — sokirányú ked-

vez befolyását egyébiránt az egész környék is tapasztalta;

mert nemcsak élénkebb pénzforgalomra adott alkalmat, ha-

nem a szomszédoknak sok anyagi és szellemi segítséget és

támaszt is nyiijtott. S ehhez járult még a családnak európai

tekintélye is ; úgy, hogy a vele szembeszálló ellenfelek csak

ritkán érhettek czélt. — Érdekes, hogy maga János király is

barátságos szint mutatott a Fuggerek irányában, st pártfo-

gásában is részesítette ket.^) Szóval, nyerészkedési szellemök

') Ez kitetszik János királynak parancsából, melyet Budán 1530.

január 17-én az e vidékeken hadi parancsnokaihoz Kozka Péter és Kozka

Miklóshos intézett. »Sciatis — mond a király — nos fodinas nostras

Bystricienses, simul cum officina in bonis nostris Kebucza habita, nobili-

bus Eaymuudo, Antouio et Hieronimo Fuccaris de Augusta iuxta concor-

diam superinde per Maiestatem nostram cum eis factam pro annua arenda

per eosdem Fuccaros hominesque ipsorum libere et absque omni impedi-

mento tencndas et colendas dedisse et obligasse ; in facto etiam solutio-

nis tricesimarum, tributorum et theloniorum nostrorum nobis de educ-

tione cupri ac iutroductione plumbi ac aiiarum rerum provenire debentium

cum ipsis Fuccaris conveuisse, usum etiam silvarum et pratorum nostro-

rum, sed et aquarum, per eosdem de voluntate nostra ab antiquo posses-

sorum, dictis Fuccaris concessisse. Eisdem insuper Fuccaris, officialibus-

que ac hominibus, servitoribus et familiaribus eorundem, ut ipsi cupruin

et plumbum, et alia universa bona ad necessitatem dictarum fodiuarum

pertinentia educere et introducere possint et valeant, liberum et securuni

iter patefecisse et concessisse* stb. (Ennek folytán a parancs) : »Quatenus

praedictos Fuccaros officialesque, et servitores ac homines eorundem cum

cupro, plumbo, sarcinis, vestimentis, nec non rebus quibuslibet, tam ad

vestiturara servitorum ipsorum, quam etiam ad usum eorundem , necessi-

tat«sque dictarum fodiuarum pertinentibus ,
ubique in bonis nostris

haereditariis semper pacifice, quiete et absque omni impedimento, solu-

tioneque, tricesimarum tributcjrum et teloniorum ire et redire, officina-
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javukra nagy hasznot hozott ; de mások javára is szolgált, s így